
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.821 7 de maio de 2025 Página 153

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Matrícula nº Servidor
105125023 LUIZ RAFAEL DE MELO ALVES   
431475023 LUCIANE ROSA DE ARAUJO    
133684025 ISIS CAROLINA MENDES DE CARVALHO  
477706022 PHILLIPPE OLIVEIRA DE GOIS

Campo Grande – MS, 06 de maio de 2025.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Matrícula nº. 64973022

Diretor-Presidente/AGEPEN/MS

EDITAL Nº 03/CPE/CAP/AGEPEN/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA A ESCOLHA DOS MEMBROS DO 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições, em conformidade com a PORTARIA AGEPEN “P” Nº 406, de 10 de abril de 2025,  publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 11.801, de 11 de abril de 2025, pág.179, torna público, para conhecimento 
dos interessados, os nomes dos servidores que tiveram suas candidaturas deferidas ao cargo de membro 
do  Conselho de Administração Penitenciária, abrindo-se prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a partir da 
publicação deste edital, para impugnações no termos do art.10 do Edital nº 01/CPE/CAP/AGEPEN/2025.

Candidato Matrícula
1 Adriano de Souza 494768022

2 Altamir Aparecido Canavarro do Vale (VALE) 431827022

3 Clemente Morata Hernandes Júnior (MORATA) 494953022

4 Cleuza  Barbosa de Oliveira 70560022

5 Danieli Tinoco de Aquino 477129022

6 Dirceu Belmar Monis 36090022
7 Dejair Santana Junior 100209022
8 Jean Carlos da Silva Cunha 9656022
9 Liléia Souza Leite 457967022
10 Leoney Martins Duarte Barbosa 131132022
11 Marcelo de Albuquerque Melo   477686022

Campo Grande – MS, 06 de maio de 2025.

Kamila Nascimento Nunes
Presidente da Comissão Eleitoral

Mat.467963022

PORTARIA AGEPEN “P” N. 491, DE 06 DE MAIO DE 2025.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora CLEA RAMOS CAMPOS, matrícula n. 107256022, Policial Penal, para desempenhar 
a Função Privativa da Carreira, “Assistente II”, Secretária-Executiva do Conselho de Administração (CAP), da 
Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário do Estado de Mato Grosso do Sul, com efeito a partir 
de 05 de maio de 2025.

Campo Grande - MS, de 06 de maio de 2025.

RODRIGO ROSSI MAIORCHINI
Diretor-Presidente AGEPEN


